

یادداشت

قفقاز و سیاست‌های مسکو



بهرام امیراحمدیان

کارشناس مسائل روسیه

با وجود امضای موافقتنامه آتش بس ابداعی از سوی رئیس‌جمهوری روسیه در نوامبر سال ۲۰۲۰، روند امور نشان می‌دهد که این سازوکار نه تنها نتوانسته آرامش را به منطقه بازگرداند، بلکه موجب تشدید و تعمیق بحران شده است. این بحران در متن موافقتنامه نهفته است. جایی که در بند ۶ آمده است که جمهوری آذربایجان برای تسهیل شرایط زندگی ارمنه بومی ساکن در قره باغ که پس از جنگ ۴۴ روزه نوامبر سال ۲۰۲۰ و آزادسازی اراضی اشغالی دالانی را به نام «دالان لاجین» برای امکان ارتباط آنان با خاک ارمنستان به عرض ۵ کیلومتر ایجاد می‌کند که تحت حمایت و نظارت نیروهای پاسدار صلح روسی مستقر در منطقه قرار خواهد داشت. متأسفانه جمهوری آذربایجان نتوانست در برپایی این دالان جدید داشته باشد و امکان بهره‌برداری از آن برای ارمنه بومی ساکن در قره باغ فراهم نشد. از طرفی بر اساس گزارش خبرگزاری‌ها، نیروهای شبه نظامی آذربایجانی ارمنه قره باغ را در محاصره قرارداد و از رسیدن کمک‌های بشردوستانه از جمله غذا و دارو در فشار قرار دادند. در نتیجه ارمنه قره باغ به تعداد ۱۲۰ هزار نفر از کودک و بزرگسال، ناگزیر خانه و کاشانه خود را ترک و به هر وسیله ممکن به ارمنستان مهاجرت کردند. ما به ازای دالان لاجین برای امکان تردد آزادانه ارمنه قره باغ به ارمنستان بر اساس مفاد بند ۶. در بند ۹ از ارمنستان خواسته شده است که امکان تردد آزادانه مسافر و وسیله نقلیه شهروندان جمهوری آذربایجان بین جمهوری خودمختار نخجوان (برونگان جمهوری آذربایجان) در غرب ارمنستان یا خاک اصلی جمهوری آذربایجان در شرق ارمنستان و بالعکس را با نظارت نیروهای نظامی امنیت ملی روسی (FSB) فراهم سازد. در مفاد بند ۹ سخنی از «کریدور» نشده است و این آذربایجان و ترکیه بودند که با تاسی از یک نقشه کروکی راه‌های ارتباطی منتشره از سوی یک سایت روسی (کامرسانت) در همان زمان امضای موافقتنامه، این مسیر را «کریدور زنگور» نامیدند. زنگور نام رشته کوهی در ارمنستان در مرز با جمهوری خودمختار نخجوان است که از شمال به جنوب به طول ۱۳۳ کیلومتر تا رود ارس کشیده شده است. هرچند در دوره امپراتوری روسیه در نقشه منتشره در سال ۱۸۰۳ در وزارت جنگ روسیه در منطقه سیونیک کنونی ارمنستان و پیرامون، بخشی اداری به نام «زنگور» برقرار بوده است. ترکیه و جمهوری آذربایجان از همان زمان امضای موافقتنامه آتش بس و با برداشت غیر واقع از بند ۹، از در اختیار گرفتن و تصاحب این مسیر سخن گفته و آن را حق خود می‌دانند. ترکیه و به‌ویژه رئیس‌جمهور آذربایجان حتی ارمنستان را در صورت مخالفت با استغفار این مسیر تهدید به عملیات نظامی برای در اختیار گرفتن آن می‌کند. در حالی که اگر کریدور یا هر مسیری برای ترانزیت، نظارت، کنترل و عبور و مرور باشد، اجازه بهره‌برداری و مالکیت در اختیار مسویر پاکریدور است. در افاق آینده جمهوری آذربایجان و ترکیه، بهره‌مندی از این مسیر امکان ارتباط مستقیم زمینی ترکیه با نخجوان، آذربایجان و از آنجا با گذر از دریای خزر به چهار جمهوری ترک زبان آسیای مرکزی را برقرار می‌سازد. در این راستا ایده «جهان ترک» (تورک دنیاسی) ترکیه تحقق می‌یابد. این در حالی است که کریدور تراسکا همین ارتباط را از طریق گرجستان فراهم می‌سازد که از سالهای دهه ۱۹۹۰ در حال بهره‌برداری است. سیاست خارجی جمهوری ارمنستان دایر بر این تحولات خروج از مدار روسیه و لغو عضویت در پیمان امنیت دسته‌جمعی به ضمانت روسیه (که روند قانونی آن را طرک کرده و موجب خشم روسیه شده است) و پیوستن به ساختارهای اروپایی است. در این راستا فرانسه در فضای سیاسی ارمنستان و تأمین نیازهای امنیتی و فنی این کشور حضور پیدا کرده است. همچنین تسلیحات با روابط نزدیک با هندوستان بخشی از سامانه‌های دفاع هوایی رانیز به دست آورده است. همه این اقدامات برای پاسخ به عدم توجه روسیه به هم پیمان خو (ارمنستان) در چارچوب پیمان امنیت دسته‌جمعی است. ارمنستان در این راستا با عدم تحقق امنیت «دالان لاجین» از سوی روسیه در قفقاز جنوبی و مهاجرت اجباری ارمنه قره باغ به ارمنستان علنا توافقنامه آتش بس را ملغی شده ارزیابی می‌کند. مهم‌تر اینکه بحران قره باغ از سال ۱۹۹۲ از سوی شورای امنیت سازمان ملل به «سازمان امنیت و همکاری در اروپا» محول و این سازمان با تشکیل «گروه همسک» یا ترکیبی از کشورهای مختلف ریاست مشترک سه عضو دائم شورای امنیت؛ شامل روسیه (کشور همسایه قفقاز جنوبی)، فرانسه (از اتحادیه اروپا) و ایالات متحده (از خارج از منطقه)، رصد منطقه و تحولات خط تماس را برعهده داشته‌اند. موافقتنامه آتش بس تنها از سوی روسیه و بدون موافقت و عضو دیگر روسیه به امضا رسیده و سند شورای امنیت نمی‌توان باشد. بنابراین اجبار ارمنستان از سوی ترکیه و آذربایجان هیچ وجهان قانونی ندارد. بنابراین مقاومت ارمنستان در عدم تمکین از مفاد موافقتنامه آتش بس، محمل قانونی دارد. روسیه با حمله نظامی به اوکراین و ناگزیر به فراخوان نیروهای نظامی حافظ آتش بس از قفقاز، عملاً از صحنه قفقاز جنوبی خارج شده است. اگرچه هنوز دو منطقه اداری از جمهوری گرجستان (اوستیای جنوبی و آبخازیا) را در اشغال با تشکیل دولت خودخوانده در اختیار دارد، ولی هیمنه روسیه در قفقاز جنوبی در حال فروکش است که سفر اخیر رئیس‌جمهور پوتین به باکو و تأکید وزیر امور خارجه روسیه بر اجرای کریدور به اصطلاح زنگور موجب اعتراض جمهوری اسلامی ایران شده است که با موافقت جمهوری آذربایجان در حال احداث و تکمیل «کریدور ارس» از داخل خاک ایران برای ارتباط نخجوان و جمهوری آذربایجان طراحی و اجرا می‌شود که بخشی از آن منطبق بر همان مسیری است که از زمان فروپاشی شوروی، جمهوری اسلامی ایران اجازه تردد از آن را برای ارتباط آذربایجان و نخجوان فراهم کرده است. روسیه به دنبال استراتژی دست‌یابی به اندیشه سیاسی «جهان روسی (روسی میر) در صد گسترش قلمرو خود در مرزهای اتحاد شوروی سابق است.

سردار محمد اسماعیل کوثری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

عملیات وعده صادق ۳ همه جانبه خواهد بود



تصمیم دیوانه‌وار اسرائیل بهانه برای ضربات

سنگین تر به ایران می‌دهد

تحولات خاورمیانه را لحظه‌ای رصد می‌کنیم و برای

هر سناریویی آمادگی داریم

شنبه ۲۱ • ۰۷ • ۱۴۰۳ ۸ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴	سال پنجم شماره ۱۹۴۲	armanmeli.ir
--	------------------------	--------------



بین ایران و اسرائیل با سردار کوثری گفت و گو کرده است. کوثری در این زمینه معتقد است: «رژیم صهیونیستی نمی‌تواند مراکز اقتصادی ایران را بزند اما شاید مراکز نظامی را مورد هدف قرار بدهد. من روی کلمه شاید تأکید دارد و معتقدم ممکن است چنین احتمالی وجود داشته باشد. اسرائیل جرأت چنین کاری را ندارد و آمریکا و کشورهای اروپایی نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند. منطقه خاورمیانه دست ماست و آمریکا و متحدانش نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند. که همین دلیل اگر دیوانگی کنند بلایی سر آنها خواهیم آورد که همه آنها با هم ضرر خواهند کرد.» در ادامه ما حاصل این گفت و گو را می‌خوانید.

آرمان ملی- احسان انصاری: سردار محمد اسماعیل کوثری در طول جنگ ایران و عراق از اعضای سپاه پاسداران بود و در فاصله سال‌های ۱۳۶۳ تا ۱۳۷۹ فرماندهی لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) را برعهده داشت. کوثری در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به‌عنوان جانشین فرمانده قراگاه ثارالله فعالیت می‌کرد و در شرایط کنونی نماینده دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس است. وی در ادوار هشتم، نهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی نیز نماینده همین حوزه انتخابیه بوده است. «آرمان ملی» برای بررسی و تحلیل شرایط پیچیده منطقه و تنش

اسرائیل در پاسخ به حمله موشکی ایران دست به جنگ تبلیغاتی زده و در حالی که عنوان می‌کند قصد حمله به ایران را دارد اما تاکنون اقدام خاصی در این زمینه انجام نداده است. در شرایط کنونی فکر می‌کنید واکنش اسرائیل نسبت به حمله ایران چه خواهد بود؟

رژیم اشغالگر قدس همواره به دنبال این بود که مخاطبان خود را مرعوب کند و به همین دلیل نیز در شرایط کنونی به شکلی رفتار می‌کند که قبل از اینکه قصد داشته باشد اقدامی انجام بدهد حریف خود را نظر تبلیغاتی مرعوب کند. با این وجود ضرباتی که ایران و به صورت کلی جبهه مقاومت بر پیکره این رژیم وارد کرده کار را به جایی رسانده که فرماندهان جبهه مقاومت را ترور کرد. اسرائیل به دنبال اهدافی مانند آزاد کردن اسرا، دسترسی و پیدا کردن تونل‌ها و از بین بردن حماس و حمله به مردم غزه بود که به هیچ‌کدام از اهداف خود دست پیدا نکرد. به همین دلیل نیز از سر استیصال و ناتوانی دست به ترور فرماندهان جبهه مقاومت زد. در چنین شرایطی که رژیم صهیونیستی توانست برخی فرماندهان جبهه مقاومت را از خاک لبنان رانسخیر کند، به همین دلیل این رژیم از توانایی کافی برای اقدام بعدی علیه جبهه مقاومت برخوردار نیست. در چنین شرایطی اگر قصد داشته باشد به ایران نیز حمله کند شرایط تغییر می‌کند و با واکنش قاطع ایران این رژیم به سمت ناپودی خواهد رفت. در صورتی که رژیم صهیونیستی قصد داشته باشد اقدامی علیه ایران انجام دهد مامت محکم‌تری بر صورت او خواهیم کوفت که دیگر توان بلند شدن هم نداشته باشد. آمریکایی‌ها نیز به این نکته واقف هستند و به سران رژیم صهیونیستی گفته‌اند که در صورتی که علیه ایران اقدامی صورت بگیرد ایران عملیات گسترده‌تری نسبت به وعده صادق یک و دو علیه رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد.

در چنین شرایطی چرا اسرائیل همچنان به جنگ

روانی علیه ایران در راستای اقدام نظامی اصرار می‌کند؟ رژیم صهیونیستی در شرایطی قرار گرفته که راهی جز جنگ تبلیغاتی ندارد و قطعاً اقدام اساسی و مهمی علیه ایران انجام نخواهد داد. در صورتی که سران رژیم صهیونیستی قصد داشته باشند تصمیم دیوانه‌وار بگیرند و به ایران حمله کنند این احتمال وجود دارد که مکان‌های نظامی ایران را هدف قرار بدهند. من فکر می‌کنم اسرائیل چنین جراتی نیز نخواهد کرد. سران این رژیم به خوبی به این نکته آگاهی دارند که در صورتی که علیه ایران اقدام نظامی انجام بدهد این بهانه را به دست ایران می‌دهد که ما با ضرباتی سنگین تر رژیم اشغالگر قدس را مورد هدف قرار بدهیم. در چنین شرایطی است که رژیم صهیونیستی به نابودی نزدیک‌تر خواهد شد و وضعیت‌تر از گذشته خواهد شد.

گمانه زنی‌های متعددی درباره احتمال حمله اسرائیل به تأسیسات نظامی و اقتصادی ایران وجود دارد. آیا این‌ها واقعیت‌هاست؟

رژیم صهیونیستی نمی‌تواند مراکز اقتصادی ایران را بزند اما شاید مراکز نظامی را مورد هدف قرار بدهد. من روی کلمه

براساس آنچه شورای عالی امنیت ملی تصمیم‌گیری کرده ما همه سناریوهای ممکن را مورد بررسی قرار داده‌ایم و نقاط هدف را نیز مشخص کرده‌ایم. به هر حال جمهوری اسلامی در دهه‌های از تجربه و امکانات بالایی در زمینه نظامی برخوردار بوده و به همین دلیل برای هر اتفاقی برنامه ریزی‌های لازم را انجام داده است. نکته مهمی که درباره اقدام بعدی ایران علیه اسرائیل وجود دارد این است که در صورتی از اسرائیل سر بزند واکنش ایران نسبت به وعده صادق یک و دو گسترده‌تر و همه جانبه‌تر خواهد بود. اسرائیل نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارد و به همین دلیل تاکنون دست به اقدامی علیه ایران نزده است.

شاید تأکید دارد و معتقدم ممکن است چنین احتمالی وجود داشته باشد. اسرائیل جرأت چنین کاری را ندارد و آمریکا و کشورهای اروپایی نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند. منطقه خاورمیانه دست ماست و آمریکا و متحدانش نیز به خوبی به این نکته آگاهی دارند. که همین دلیل اگر دیوانگی کنند بلایی سر آنها خواهیم آورد که همه آنها با هم ضرر خواهند کرد.

ایران نقاط احتمالی حمله اسرائیل را مورد بررسی کامل قرار داده‌است؟

قطعاً این اتفاق رخ داده و تحولات منطقه را به صورت لحظه‌ای و ثانیه‌ای رصد می‌کنیم و برای هر سناریویی برنامه داریم. در شرایط کنونی نیز همه نقاطی که ممکن است آسیب پذیر باشد پوشش داده‌ایم و در آمادگی کامل قرار داریم. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی از اقتدار و صلابت لازم و کافی برخوردار هستند و با تجهیزات و امکاناتی که در اختیار دارند قطعاً دشمن را از هر اقدامی علیه امنیت ملی ما پشیمان خواهند کرد.

در صورتی که اسرائیل به مراکز نظامی ایران حمله کند آیا ایران نقاط هدف را در اسرائیل مشخص کرده‌است؟

بله؛ این اتفاق رخ داده و تدابیر لازم در این زمینه اندیشیده

در صورتی که رژیم صهیونیستی قصد داشته باشد اقدامی علیه ایران انجام دهد ما مشت محکم‌تری بر صورت او خواهیم کوفت که دیگر توان بلند شدن هم نداشته باشد. آمریکایی‌ها نیز به این نکته واقف هستند و به سران رژیم صهیونیستی گفته‌اند که در صورتی که علیه ایران اقدامی صورت بگیرد ایران عملیات گسترده‌تری نسبت به وعده صادق یک و دو علیه رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد

عزت... یوسفیان ملا:

وعده صادق ۲ مصداق نه تعجیل و نه تعلل بود

عزت... یوسفیان ملا گفت: اکنون می‌بینیم که اسرائیل برای اینکه یک نفر را ترور کند، یک برج چند طبقه را منفجر می‌کند و جان انسان‌های بی‌دفاع و غیرنظامی زیادی را می‌گیرد تا آن یک نفر مورد نظرش ترور شود. این رفتار یعنی تعجیل در جنگ که باعث می‌شود در نگاه همه ملت‌های دنیا محکوم نمی‌شود و در نهایت هم پیروز جنگ نباشد زیرا به جای جنگ کشتار مردم بی‌دفاع صورت می‌گیرد. در آن برهه که مذاکرات در قطر و مصر درباره آتش بس جریان داشت، ایران می‌خواست پاسخ ترور شهید هنیه را به اسرائیل بدهد و حمله کند اما آمریکایی‌ها از طریق دولت قطر پیام دادند که صبر کنید و ما مشغول تلاش برای برقراری آتش بس هستیم؛ ایران هم صبر کرد؛ یعنی تعجیل نکرد که تا اینجای کار بنداول سخن رهبر انقلاب محقق شد یعنی تعجیل صورت نگرفت اما بعد از دو ماه وقتی جمهوری اسلامی ایران دید که قصد مذاکره‌ای برای آتش بس وجود ندارد و اسرائیلی‌ها کار خودشان را پیش می‌برند و حتی به لبنان هم حمله کرده‌اند و ترورهای تازه‌ای انجام می‌دهند، به اسرائیل حمله کرد که در اینجا بند دوم سخنان رهبر انقلاب محقق شد؛ یعنی تعلل نکردیم. در حقیقت فاصله بین ترور شهید هنیه تا عملیات وعده صادق ۲ مصداق دقیق نه تعجیل و نه تعلل است... این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: هیئتل مانند نتانیاهو می‌خواست به سرعت به همه آنچه می‌خواست برسد اما دیدیم که نتوانست و با آن ارتشی که در اختیار داشت در نهایت شکست خورد. وضعیت نتانیاهو هم همین است و با این شکل از حملاتی که می‌کند حتماً روز به روز به شکست نزدیک می‌شود.

تلنگر

قابلیات

به کمک پزشک‌های ما می‌آید؟

مخالفت با استعفای عبدالکریم حسین زاده از نمایندگی مجلس برای حضور در دولت پزشکیان به چه علت بود و آیا برخلاف نظر تفسیری شورای نگهبان نبود؟ در سومین روز هفته دولت رئیس‌جمهور با صدور حکمی عبدالکریم حسین زاده نماینده‌نقده و اشنویه در مجلس دوازدهم را به سمت معاون خود در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کرد؛ انتصابی که اگر چه از تلاش دولت برای به‌کارگرفتن یک چهره‌اهل سنت در راستای وفاق ملی حکایت دارد ولی برخی مخالف خوانی‌ها از گوشه و کنار بلند شد و در نهایت سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در اظهارنظری گفت ابتدا باید درخواست استعفا از سوی حسین زاده به هیأت رئیسه مجلس ارائه و پس از اعلام وصول، نمایندگان درباره آن اظهار نظر کنند. عبدالکریم حسین زاده نیز از نمایندگی استعفاداد و استعفایش در جلسه علنی ۲۵ شهریور مجلس اعلام وصول شد. در آن جلسه نیز سخنگوی هیأت رئیسه در تذکری با انتقاد از انتشار حکم این انتصاب پیش از تقاضای استعفای او از نمایندگی مجلس، اصل ۱۴۱ قانون اساسی مبنی بر یک شغله بودن مسئولین و رعایت شأن نمایندگی را مطرح کرد.

رایزنی‌های دولت

در پی این مخالفت اوایل هفته معاون پارلمانی رئیس‌جمهور عدم موافقت با استعفای حسین زاده را عجیب دانست و گفت فکر می‌کردیم مجلس رویکرد مثبتی داشته باشد اما به دلایلی شاید ابهاماتی برای برخی از نمایندگان وجود داشته که باعث شداری ندهند. به گزارش خبر آنلاین شهرام دبیری با ابراز امیدواری از رایزنی‌های صورت گرفته از حل این مشکل در مهرماه خبر داد. در همین رابطه او روز گذشته نیز در اظهارنظری تأکید کرد نمایندگان مجلس نامه‌ای نوشندند خطاب به ریاست محترم مجلس و یک تعداد قابل توجهی امضا کرده و درخواست کردند مجدداً این موضوع استعفای ایشان (حسین زاده) در مجلس مطرح بشود، چون از نظر قانونی هم معنی وجود ندارد برای اینکه این موضوع دوباره مطرح بشود، چون طرح و لایحه نیست، فکر می‌کنم انشالله در دستور کار مجلس قرار بگیرد و مجدداً رای گیری بشود. اگر استعفای ایشان مورد قبول واقع نشود حتماً فرد جدیدی معرفی می‌شود. چند روز پیش

نیز مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور به برنا گفت: گفت و گو‌هایی بین دولت و مجلس صورت گرفته و امیدواریم راهکارهایی پیدا شود؛ معاون پارلمانی رئیس‌جمهور رایزنی‌هایی را انجام داده است؛ همچنین من و رییس‌جمهور هم صحبت‌هایی با آقای قابلیت داشتیم؛ امیدوارم این مشکل هرچه زودتر حل شود. معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز به اینا گفت: رئیس‌جمهور می‌تواند مجدداً طبق قانون عبدالکریم حسین زاده را برای معاونت روستایی و مناطق محروم انتخاب کند و به ان شالله انجام می‌شود. در همین رابطه یکی از نمایندگان اهل سنت در گفت و گو با «خبرگزاری خبرآنلاین» از مثبت بودن رایزنی‌ها خبر داد و گفت حدود ۶۰ امضا برای بررسی مجدد این استعفا جمع آوری شده است. عثمان سالاری معتقد است که این مخالفت با استعفا ربطی به وفاق ندارد و اساساً بر خلاف نظریه تفسیری شورای محترم نگهبان است. نماینده باخزر، تأیید و تربت جام به خبرنگاران می‌گوید: نظریه تفسیری که شورا ی محترم نگهبان می‌دهد اعتبار قانونی اساسی دارد. این عضو کمیسیون حقوقی مجلس با بیان اینکه این مسئله ربطی به شیعه و سنی بودن نماینده ندارد، ادامه داد: من با آقای ذوالنوری که مخالف بودند صحبت کردم و ایشان گفتند ما حاضریم یک نماینده دیگر سنی را بگزینیم. وی افزود: به نظر من این ربطی به تندرو و کندرو بودن هم ندارد و همان‌طور که گفته شد این روند خلاف نظریه تفسیری شورای نگهبان است. عبدالغفور امانزاده نیز می‌گوید: بنده خودم موافق بودم ولی نمی‌توانم در مورد نظر مخالفین اظهار نظر کنم. این عضو کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه بازتاب بیرونی این واکنش خوب نیست و یک مقدار با وفاق تضاد دارد، افزود: به این روحانی (ذوالنوری) گفتم ای کاش به آقای پزشکیان ذکر و تأکید می‌کردید که ایشان در مجلس کارایی دارد و ضرورت ندارد که نماینده‌ای که در اینجا جایگاه مهمی دارد استعفادهد و مسئله‌اهل سنت را بیرون مطرح می‌کردید. ایشان گفت من متوجه این موضوع نبودم و مجدداً وقت صحبت می‌گیرم و این مسئله را مطرح می‌کنم. همچنین امیدکریمیان دیگر نماینده قابلتیب درباره این استعفا رایزنی و صحبت کرده به خبرنگاران می‌گوید: مشکل حل شد و نمایندگان از آقای قابلیت درخواست کردند که مجدداً این موضوع را در دستور کار بیاورد. نماینده میروان و سروآباد افزود: این درخواست توسط هر دو طیف شیعه و اهل سنت با حدود ۵۰ تا ۶۰ امضاء آماده شده و فعلاً تقاضا گردیده و هنوز موافقت نهایی صورت نپذیرفته است.